

आईसीएमआर-वित्तपोषित परियोजना के अंतर्गत विभिन्न अनुसंधान पदों हेतु विज्ञापन

विषय: आईसीएमआर-वित्तपोषित शोध परियोजना। - 1941, "मेजर डिप्रेसिव डिसऑर्डर से ग्रस्त एकीकृत कार्यप्रणाली का विकास" के अंतर्गत, एम्स, नई दिल्ली में निम्नलिखित पूर्णतः संविदात्मक पदों हेतु योग्य अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

परियोजना अवधि: 36 माह


मानदेय/वेतन: आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार

क्रम संख्या	पद	पदों की संख्या	अनिवार्य योग्यता	वांछनीय योग्यता / अनुभव	आयु सीमा
1	परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-II (गैर-चिकित्सीय)	1	बायोटेक्नोलॉजी / बायोइन्फॉर्मेटिक्स / बायोकेमिस्ट्री या संबंधित विषय में स्नातकोत्तर डिग्री तथा 3 वर्ष का शोध अनुभव अथवा पीएचडी	क्लिनिकल डेटा प्रबंधन एवं वेट-लैब आणविक जीवविज्ञान तकनीकों का अनुभव रखने वाले पीएचडी अभ्यर्थियों को वरीयता। डेटा विश्लेषण एवं बायोइन्फॉर्मेटिक्स का ज्ञान रखने वाले अभ्यर्थी भी आवेदन कर सकते हैं।	अधिकतम 40 वर्ष
2	परियोजना तकनीकी सहायता-II (लैब तकनीशियन)	1	एमएलटी/डीएमएलटी या समकक्ष तीन वर्षीय स्नातक डिग्री एवं संबंधित क्षेत्र में 2 वर्ष का अनुभव	डीएनए/आरएनए निष्कर्षण, वेस्टर्न ब्लॉटिंग, सेल कल्चर आदि जैसी मॉलिक्यूलर तकनीकों में अनुभव रखने वाले प्रशिक्षित प्लीबोटोमिस्ट को प्राथमिकता दी जाएगी।	अधिकतम 30 वर्ष

नियुक्ति प्रारंभ में एक वर्ष के लिए होगी तथा प्रदर्शन एवं परियोजना आवश्यकताओं के आधार पर आगे बढ़ाई जा सकती है।

इच्छुक अभ्यर्थी अपना सीवी निम्न ईमेल पते पर 18 मई 2026 तक भेज सकते हैं: staffrecruitmentpsychiatry@gmail.com. कृपया ईमेल के विषय में आवेदन किए गए पद का नाम अवश्य उल्लेख करें।

नोट: केवल चयनित उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा साक्षात्कार हेतु सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार हेतु बुलाए गए अभ्यर्थियों को कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।


 Dr. NAND KUMAR
 Professor
 Deptt. Of Psychiatry & RIMS Clinic
 AIIMS, New Delhi-110029

Advertisement for Various Research Staff Positions in an ICMR-Funded Project

Subject: Applications are invited from eligible candidates for the following purely contractual positions under an ICMR-funded research project I – 1941, titled “Developing an integratedProfiling and Multi-OMICS” at AIIMS, New Delhi.

Project Duration: 36 months.

Stipend/Salary: As per ICMR guidelines

Sno	Post	No. of posts	Essential Qualification	Desired Qualification	Age Limit
1	Project Research Scientist II (Non-Medical)	1	Postgraduate degree in Biotechnology / Bioinformatics / Biochemistry or related field with 3 years' research experience OR PhD	PhD with experience in clinical data management and wet-lab molecular biology techniques. Candidates with knowledge in data analysis and bioinformatics are also encouraged to apply.	Up to 40 years
2	Project Technical Support II (Lab Technician)	1	Three-year graduate degree in MLT/DMLT or equivalent with 2 years' experience in the relevant field	Phlebotomist with experience in molecular techniques such as DNA/RNA extraction, Western blotting, Cell culture, etc.	Up to 30 years

Appointments will be initially for one year and extendable based on performance and project requirements.

Interested candidates may submit their CV to staffrecruitmentpsychiatry@gmail.com on or before May 18, 2026, clearly mentioning the name of the post applied for in the email subject line.

Note: Only shortlisted candidates will be informed of the interview by email.

No TA/DA will be provided to candidates called for an interview



Dr. NAND KUMAR
Professor
Dept. Of Psychiatry & n.
AIIMS, New Delhi-110029